

**ESTADO DE ACTIVIDADES**  
**Del 01 de Enero al 31 de Marzo del 2019 y Diciembre 2018**  
**(Pesos)**

Ente Público: INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE PURÍSIMA DEL RINCÓN

Concepto	2019	2018	Concepto	2019	2018
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>	<b>123,250</b>	<b>1,079,958</b>	<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>7,048,987</b>	<b>42,551,183</b>
Impuestos	0	0	Servicios Personales	6,001,856	31,977,424
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	142,208	2,308,693
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	904,924	8,265,066
Derechos	0	0			
Productos de Tipo Corriente	0	503,558	<b>Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>30,000</b>	<b>554,891</b>
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	576,400	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	123,250	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	0
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	0
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores					
Pendientes de Liquidación o Pago					
			Ayudas Sociales	30,000	554,891
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>9,572,232</b>	<b>42,547,167</b>	Pensiones y Jubilaciones	0	0
Participaciones y Aportaciones	4,104,130	15,460,383			
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	5,468,102	27,086,784	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	0
			Transferencias a la Seguridad Social	0	0
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>38,650</b>	<b>8</b>	Donativos	0	0
Ingresos Financieros	0	0	Transferencias al Exterior	0	0
Incremento por Variación de Inventarios	0	0			
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Participaciones	0	0
Otros Ingresos y Beneficios Varios	38,650	8			
			Aportaciones	0	0
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>9,734,131</b>	<b>43,627,133</b>	Convenios	0	0
			<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Intereses de la Deuda Pública	0	0
			Comisiones de la Deuda Pública	0	0
			Gastos de la Deuda Pública	0	0
			Costo por Coberturas	0	0
			Apoyos Financieros	0	0
			<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>0</b>	<b>1,417,046</b>
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0	1,417,046
			Provisiones	0	0
			Disminución de Inventarios	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	0	0
			<b>Inversión Pública</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>7,078,987</b>	<b>44,523,120</b>
			<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>2,655,144</b>	<b>-895,986</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

\_\_\_\_\_  
**Dra. Mirna Ileri Sánchez Gómez**  
**Directora General**

\_\_\_\_\_  
**C.P. Javier Leobardo Soto Enríquez**  
**Subdirector Administrativo**